

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노상적치폐기물처리비 2,000,000원*1식	2,000		
	도로유지관리 손해배상	2,000	2,000	0
	305 배상금등	2,000	2,000	0
	01 배상금등	2,000	2,000	0
	○도로유지관리손해배상금 2,000,000원	2,000		
	행정업무 보조 공익근무요원배치	9,368	7,560	1,808
	301 일반보상금	9,368	7,560	1,808
	09 공익근무요원보상금	9,368	7,560	1,808
	○노점상단속및행정업무보조 공익근무요원	9,368		
	· 봉급 80,000원*3명*12월	2,880		
	· 중식비 5,000원*22일*3명*12월	3,960		
	· 교통비 2,600원*22일*3명*12월	2,060		
	· 근무복 156,000원*3명	468		
	가로정비 업무 추진	2,220	1,776	444
	203 업무추진비	2,220	1,776	444
	03 시책추진업무추진비	2,220	1,776	444
	○세외수입징수및건설행정시책추진 1,000,000원	1,000		
	○건설및준설종사원등반대회 10,000원*22명	220		
	○도로유지관리시책추진 1,000,000원	1,000		
	도로건설	2,684,000	2,812,200	△ 128,200
	국	250,000		
	시비	2,125,000		
	구비	309,000		
	장림2동 영남중학교 주변 도로개설	500,000	0	500,000
	시비	500,000		
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	시비	500,000		
	04 시설비	500,000	0	500,000
	○장림2동 영남중학교주변 도로개설 500,000,000원	500,000		
	시비	500,000		
	감천옥녀봉 산복도로개설	500,000	500,000	0
	시비	500,000		
	401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
	시비	500,000		
	04 시설비	500,000	500,000	0
	○감천옥녀봉산복도로개설 500,000,000원	500,000		
	시비	500,000		
	괴정2동 양지주택 ~ 193번지간 도로개설	500,000	0	500,000
	시비	500,000		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
	시비	500,000		
04 시설비		500,000	0	500,000
	○과정2동 양지주택-193번지간 도로개설 500,000,000원	500,000		
	시비	500,000		
감천유림2차아파트주변 도로개설		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
04 시설비		100,000	0	100,000
	○감천유림2차 아파트주변 도로개설 100,000,000원	100,000		
어린이보호구역개선		500,000	1,200,000	△700,000
	국	250,000		
	시비	125,000		
	구비	125,000		
401 시설비및부대비		500,000	1,200,000	△700,000
	국	250,000		
	시비	125,000		
	구비	125,000		
04 시설비		500,000	1,200,000	△700,000
	○어린이보호구역 개선 500,000,000원	500,000		
	국	250,000		
	시비	125,000		
	구비	125,000		
도로건설시설부대비 지원		84,000	112,200	△28,200
201 일반운영비		6,400	3,600	2,800
01 사무관리비		6,250	3,450	2,800
	○건설사업시공평가위원회 회의참석수당 70,000원*5명*8회	2,800		
	○보상관련수입증지 구입	2,800		
	· 대법원증지	2,800		
	- 소유권이전등기촉탁 등 9,000원*300매	2,700		
	- 표지변경 등기촉탁 등 2,000원*50매	100		
	○재결수입증지 구입 20,000원*30매	600		
	○보상관련등기부등본발급 수수료 1,000원*50건	50		
02 공공운영비		150	150	0
	○수용재결공탁우편료 3,000원*50건	150		
202 여비		600	600	0
01 국내여비		600	600	0
	○보상협의·촉탁등기 여비 20,000원*2.5*12월	600		
305 배상금등		70,000	100,000	△30,000
01 배상금등		70,000	100,000	△30,000

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○사유토지 공공용 도로편입 패소토지 매입및사 용료 70,000,000원	70,000		
	401 시설비및부대비	7,000	8,000	△1,000
	06 시설부대비	7,000	8,000	△1,000
	○도로건설시설부대비 5,000,000원	5,000		
	○주민참여감독관수당 20,000원*10회*10건	2,000		
	가락타운 2,3단지 주변 보도정비	500,000	0	500,000
	시비	500,000		
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	시비	500,000		
	04 시설비	500,000	0	500,000
	○가락타운 2,3단지주변 보도정비 500,000,000원	500,000		
	시비	500,000		
	도로시설물 관리	886,888	832,628	54,260
	소규모주민편익사업	400,000	400,000	0
	401 시설비및부대비	400,000	400,000	0
	04 시설비	400,000	400,000	0
	○소규모주민편익사업비 400,000,000원	400,000		
	소규모 건설폐기물 처리	10,000	10,000	0
	307 민간이전	10,000	10,000	0
	05 민간위탁금	10,000	10,000	0
	○소규모건설폐기물처리비 10,000,000원	10,000		
	도로시설물 정비 및 보수	450,000	400,000	50,000
	401 시설비및부대비	450,000	400,000	50,000
	04 시설비	450,000	380,000	70,000
	○맨홀유지관리비 20,000,000원	20,000		
	○도로굴착복구비 300,000,000원	300,000		
	○관내육교도색및보수 10,000,000원	10,000		
	○관내ASP 도로포장 보수 20,000,000원	20,000		
	○장애인편의시설설치 10,000,000원	10,000		
	○관내교량유지관리비 20,000,000원	20,000		
	○교통시설물(규제봉등)설치및정비단가계약 40,000,000원	40,000		
	○보행환경개선사업(소파수선) 30,000,000원	30,000		
	도로유지·관리 부대경비	6,760	5,000	1,760
	201 일반운영비	1,760	0	1,760
	01 사무관리비	1,760	0	1,760
	○도로관리심의위원회 회의참석수당 70,000원*2명*4회	560		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전문분야 업무연찬 회의참석수당 100,000원*2명*6회	1,200		
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
06 시설부대비	5,000	5,000	0
○도로유지시설부대비 5,000,000원	5,000		
긴급도로보수	16,128	13,628	2,500
201 일반운영비	6,128	6,128	0
01 사무관리비	6,128	6,128	0
○도로정비용증기임차 308,000원*2일*4종*2회	4,928		
○도로관리장비유지(다짐기, 브레이카, 카트기) 1,200,000원*1식	1,200		
206 재료비	10,000	7,500	2,500
01 재료비	10,000	7,500	2,500
○도로기동정비자재구입(록하트, 모래등) 4,000,000원	4,000		
○도로포장아스콘구입(관급) 6,000,000원	6,000		
건설사업 추진	4,000	4,000	0
203 업무추진비	4,000	4,000	0
03 시책추진업무추진비	4,000	4,000	0
○도시국주요행사 시책추진 3,200,000원	3,200		
○도로건설및보상 시책추진 800,000원	800		
기전시설물 관리	1,285,673	1,034,328	251,345
육교승강기 관리	16,202	8,048	8,154
201 일반운영비	16,202	8,048	8,154
02 공공운영비	16,202	8,048	8,154
○을숙도초교앞육교승강기유지관리비	8,286		
· 안전관리대행료 400,000원*12월	4,800		
· 타워수선유지비 50,000원*12월	600		
· 전기요금	2,070		
- 기본료 5,320원*2대*10Kw*12월*1.037*1.1	1,457		
- 사용료 74.6원*2대*300Kw*12월*1.037*1.1	613		
· 통신요금	816		
- 기본료 5,320원*2대*12월*1.1	141		
- 사용료 14.5원*900도수*12월*1.1	173		
- 회선료 38,000원*12월*1.1	502		
○다대초교앞 육교승강기 유지비	7,090		
· 안전관리대행료 400,000원*12월	4,800		
· 타워수선유지비 50,000원*12월	600		
· 전기요금	1,036		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 기전시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 기본료 5,320원*2대*5Kw*12월*1.037*1.1	729		
- 사용료 74.6원*2대*150Kw*12월*1.037*1.1	307		
· 통신요금	654		
- 기본료 3,200원*2대*12월*1.1	85		
- 사용료 14.5원*900도수*12월*1.1	173		
- 회선료 30,000원*12월*1.1	396		
○육교승강기정기검사수수료 90,000원*4대*1.1	396		
○다대초교앞 육교경관조명 전기요금	430		
· 전기요금	430		
- 기본료 4,000원*3Kw*12월*1.037*1.1	165		
- 사용료 55.3원*350Kw*12월*1.037*1.1	265		
보안등 신설 및 보수	291,832	291,239	593
201 일반운영비	135,295	145,633	△ 10,338
02 공공운영비	135,295	145,633	△ 10,338
○보안등보수용휴대폰통신요금	600		
· 기본료 13,000원*12월*1.1	172		
· 사용료 18원*1,800도수*12월*1.1	428		
○보안등전기요금 24.1원*115Kw*4,500등*12월*90%	134,695		
206 재료비	46,537	35,606	10,931
01 재료비	46,537	35,606	10,931
○보안등보수재료 구입	46,537		
· 나트륨램프 10,690원*4,500등*(365일*12H)/16,000H*70%	9,219		
· 안정기 14,000원*4,500등*10%*70%	4,410		
· 점멸기 42,270원*4,500등*20%*70%	26,631		
· 보안등기구 19,409원*4,500등*3%*70%	1,835		
· 보수용전선 1,640원*4,500등*5M*5%*70%	1,292		
· 글로브 20,000원*4,500등*5%*70%	3,150		
401 시설비및부대비	110,000	110,000	0
04 시설비	110,000	110,000	0
○관내보안등신설공사	40,000		
· 신설 100등 400,000원*100등	40,000		
○보안등수리공사	70,000		
· 보안등교체 415,000원*50등	20,750		
· 보안등철거 20,500원*30등	615		
· 보안등이설 245,000원*50등	12,250		
· 자동점멸기교체 87,000원*250개	21,750		
· 램프교체 18,100원*200등	3,620		
· 안정기교체 34,400원*200개	6,880		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 기전시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 인입선교체외8종 4,135,000원	4,135		
	가로등 신설 및 보수	826,923	586,924	239,999
	201 일반운영비	414,899	407,577	7,322
	02 공공운영비	414,899	407,577	7,322
	○가로등전기요금 410,000,000원	410,000		
	○가로등무선제어통신요금	4,899		
	· KT요금 31,350원*12월	377		
	· 온세통신요금 84,150원*12월	1,010		
	· SK통신요금	3,512		
	- 기본료 5,000원*28대*12월*1.1	1,848		
	- 사용료 30원*28대*12월*150건*1.1	1,664		
	206 재료비	47,724	33,847	13,877
	01 재료비	47,724	33,847	13,877
	○가로등보수재료비구입	47,724		
	· 램프			
	12,120원*4,977등*(365일*12H)/16,000H	16,513		
	· 안정기 17,320원*4,977등*10%	8,621		
	· 가로등기구 63,000원*4,977등*3%	9,407		
	· 점멸기외 467,500원*339면*3%	4,755		
	· 보수용전선 500원*182,000m*5%	4,550		
	· 안정기커버 10,000원*4,977*5%	2,489		
	· 기타잡자재 46,274,000원*3%	1,389		
	401 시설비및부대비	364,300	145,500	218,800
	04 시설비	364,300	145,500	218,800
	○가로등배전함 스톤코트 도장	7,200		
	· 배전함 스톤코트 도장 360,000원*20면	7,200		
	○파손노후가로등교체복구공사	12,000		
	1,200,000원*10본			
	○노후배전함교체및보수공사	10,000		
	2,000,000원*5개소			
	○부적합가로등개수공사	123,500		
	· 선로교체 1,200,000원*80경간	96,000		
	· 누전차단기설치 25,000원*600개	15,000		
	· 선로점검 10,000원*500경간	5,000		
	· 가로등철거재설치 150,000원*50경간	7,500		
	○강변로가로등 누전구간 보수공사(지중케이블 교체)	45,000		
	1,500,000원*30경간			
	○삼미매립지 방파제내 가로등설치공사	21,600		
	· 케이블포설 1,200,000원*8경간	9,600		
	· 가로등신설 1,500,000원*8본	12,000		
	○신평대호주유소~장림펌프간 가로등설치공사(20본)	25,000		
	25,000,000원			

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 기전시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대티터널앞 보도육교 경관조명설치공사	120,000		
· 배전함설치 2,500,000원*2면	5,000		
· 케이블포설 25,000,000원*1식	25,000		
· 조명기구구매 90,000,000원*1식	90,000		
구청사 전기설비 관리	150,716	148,117	2,599
201 일반운영비	150,716	148,117	2,599
01 사무관리비	21,744	21,824	△80
○구청사전기설비유지보수(자재비및유지관리비)			
20,000,000원*1식	20,000		
○구청사비상발전기기관유지비	1,744		
· 유지비 7,373원*300Hp*60%	1,328		
· 연료비 1,181원*58.7*0.5*12월	416		
02 공공운영비	128,972	126,293	2,679
○구청사공공요금	128,972		
· 구청사전기요금	109,275		
- 기본료 5,480원*600Kw*12월*1.037*1.1	45,008		
- 사용료 84.86원*63,110Kw*12월	64,267		
· 임차사무실전기요금	12,320		
- 기본료 5,320원*71Kw*1.037*12월*1.1	5,171		
- 사용료 74.6원*7,000Kw*1.037*12월*1.1	7,149		
· 임차사무실전기설비안전점검대행수수료 32,000원*12월*1.1	423		
· 구청사전기설비안전점검대행수수료 526,790원*12월*1.1	6,954		
배수펌프장 관리	296,828	263,696	33,132
배수펌프장 운영	278,828	245,696	33,132
201 일반운영비	278,828	245,696	33,132
01 사무관리비	2,420	1,650	770
○배수펌프장관리및가로등보수원피복비	2,420		
· 작업복 35,000원*11명	385		
· 방한복 100,000원*11명	1,100		
· 우의 15,000원*11명	165		
· 장화 10,000원*11명	110		
· 안전화 60,000원*11명	660		
02 공공운영비	276,408	244,046	32,362
○배수펌프장관리자교육및협회비	850		
· 전기안전관리및감리협회비 200,000원*2명*1.1	440		
· 전기안전관리원협회비 60,000원*1명*1.1	66		
· 위험물안전관리자협회비 36,000원*2명*1.1	80		
· 전기안전관리교육비 80,000원*3명*1.1	264		
○배수펌프장공공요금	159,843		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 배수펌프장전기요금	155,973		
- 계절부하용특고압	98,734		
- 상시부하용특고압	43,374		
- 저압	10,310		
- 지하보도 전기요금	3,555		
· 배수펌프장상·하수도요금 30,000원*3개소*12월	1,080		
· 배수펌프장통신요금 61,350원*3개소*12월*1.1	2,430		
· 배수펌프장환경개선부담금 60,000원*3개소*2회	360		
○배수펌프장난방비 3,431,000원	3,431		
○배수펌프장건물유지비	2,682		
· 장림1펌프장 1,305원*1,126㎡	1,470		
· 장림2, 하단펌프장 1,557원*778㎡	1,212		
○배수펌프장기관유지비	103,687		
· 장림1배수펌프장 7,373원*500hp*7대*70%	18,064		
· 장림1배수펌프장 7,373원*600hp*7대*70%	21,677		
· 장림2, 하단배수펌프장	63,946		
- 전동 16,220원*1,665hp*1식*65%	17,555		
- 엔진 16,220원*1,350hp*1식*65%	14,234		
- 발전기 16,220원*1,525hp*2대*65%	32,157		
○지하보도기전설비	480		
· 발전기 11,799원*25hp*2대*70%	413		
· 펌프 11,799원*2hp*4대*70%	67		
○배수펌프장 장비유지비	5,435		
· 장림1배수펌프장 엔진펌프 연료비 1,793,000원	1,793		
· 배수펌프장 자가용전기설비 정기검사비 (1,275,670원+935,110원+1,099,670원)*1.1	3,642		
펌프장 협잡물 처리	18,000	18,000	0
401 시설비및부대비	18,000	18,000	0
04 시설비	18,000	18,000	0
○장림1배수펌프장협잡물처리용역 300,000원*60㎡	18,000		
행정운영경비(건설과)	617,169	558,825	58,344
인력운영비	595,959	540,211	55,748
인력운영비	595,959	540,211	55,748
101 인건비	589,167	533,419	55,748
02 수당	1,260	0	1,260
○노점상야간단속 근무자 시간외근무수당 21,000원*5명*1회*12월	1,260		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
08 기타직보수	39,918	38,961	957
○장림펌프장경계청원경찰	39,918		
· 봉급 1,812,700원*1명*12월*1.018	22,144		
· 상여금	1,846		
- 정근수당 22,144,000원*1/12	1,846		
· 가족수당	480		
- 배우자 40,000원*1명*12월	480		
· 시간외수당 6,230원*40시간*12월*1.018	3,045		
· 장기근속수당 80,000원*1명*12월	960		
· 대민활동비 50,000원*1명*12월	600		
· 복리후생비	9,583		
- 정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
- 교통보조비 120,000원*1명*12월	1,440		
- 명절휴가비 22,144,000원*1/12*1명*120%	2,215		
- 연가보상비 22,144,000원*11/360	677		
- 가계지원비 22,144,000원*1/12*1명*200%	3,691		
· 직급보조비 105,000원*1명*12월	1,260		
09 무기계약근로자보수	547,989	494,458	53,531
○건설종사원	547,989		
· 기본급 742,000원*13명*12월	115,752		
· 근속가산금 24,700원*13명*18년*12월	69,358		
· 정액수당	33,960		
- 가족수당	9,000		
- 특수업무수당 90,000원*13명*12월	14,040		
- 작업장려수당 70,000원*13명*12월	10,920		
· 상여금	85,514		
- 기말수당 1,012,000원*13명*4회*50%	26,312		
- 정근수당 1,012,000원*13명*2회*100%	26,312		
- 체력단련비 1,012,000원*13명*5회*50%	32,890		
· 복리후생비	91,494		
- 정액급식비 160,000원*13명*12월	24,960		
- 가계보조비 110,000원*13명*12월	17,160		
- 교통보조비 140,000원*13명*12월	21,840		
- 대민봉사비 50,000원*13명*12월	7,800		
- 명절휴가비 1,012,000원*13명*2회*75%	19,734		
· 초과근무수당	124,146		
- 시간외근무수당	62,712		
13,400원*30일*13명*12월			
- 휴일근무수당 53,700원*4일*13명*12월	33,509		
- 야간근무수당 17,900원*6일*13명*12월	16,755		
- 연차유급휴가수당 35,800원*13명*24일	11,170		
· 자녀학비보조수당	6,952		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 대학생	200,000원*2명*1회	400		
- 고 교	385,600원*4명*4회	6,170		
- 중학교	47,700원*2명*4회	382		
· 위생비	100,000원*13명*12월	15,600		
· 피복비		1,313		
- 작업복	20,000원*13명	260		
- 방한복	35,000원*13명	455		
- 우의	10,000원*13명	130		
- 장화	7,000원*13명	91		
- 작업모(동,하)	6,000원*13명	78		
- 노무화	23,000원*13명	299		
· 야간단속 및 재해비상근무 급식비	5,000원*13명*5일*12월	3,900		
203 업무추진비		6,792	6,792	0
01 기관운영업무추진비		3,000	3,000	0
○기관운영업무추진비	3,000,000원	3,000		
04 부서운영업무추진비		3,792	3,792	0
○부서운영업무추진비	(350,000원*12월+(5,000원*9명*12월))*80%	3,792		
기본경비		21,210	18,614	2,596
기본경비		21,210	18,614	2,596
201 일반운영비		21,210	17,884	3,326
01 사무관리비		21,210	17,884	3,326
○부서운영수용비	12,000,000원	12,000		
○기본업무수행급량비	7,020,000원	7,020		
○부속실운영비	840,000원	840		
○업무보고현황인쇄	450,000원*3회	1,350		